



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 2828

Doknr.
220468

Dato
03-04-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 6. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 395 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 395:

”Vil ministeren kommentere Nordfyns Kommune håndtering af familietilbud og styring af familiehuset i kommunen, herunder om ministeren har taget initiativer for at rette op på situationen i kommunen f.eks. med et taskforceforløb?”

Besvarelsen bedes forholde sig til og kommentere artiklen ”Familierådgiver forlod Nordfyns Kommune - Familier har ikke fået den rette hjælp” fra Tv2fyn.dk den 21. november 2019.”

Svar:

Det er helt afgørende, at kommunerne sikrer god sagsbehandling til gavn for udsatte børn og unge, så de rettidigt får den hjælp og støtte, de har brug for. Jeg har ikke kendskab til forholdene i Nordfyns Kommune, ud over hvad der fremgår af den artikel, der henvises til. Men ud fra de oplysninger, der fremgår af artiklen, fremstår det som om der har været udfordringer med sagsbehandlingen i Børn- og Ungeforvaltningen i Nordfyns Kommune.

Jeg har noteret mig, at det fremgår af artiklen, at børn- og ungeudvalget i Nordfyns Kommune har tilkendegivet, at de er bekymrede for, om forvaltningen af sager om udsatte børn og unge i kommunen er korrekt, og at de derfor har ansøgt Task Forcen om hjælp.

Kommuner, som har udfordringer med kvaliteten i sagsbehandlingen på området for udsatte børn og unge, kan modtage hjælp fra Den Permanente Task Force, som er et samarbejde mellem Socialstyrelsen og Ankestyrelsen. Den Permanente Task Force tilbyder et længerevarende analyse- og udviklingsforløb på området udsatte børn og unge. Gennem et Task Force forløb får kommunen et billede af styrker og udfordringer på det samlede myndighedsområde, konkrete anbefalinger til, hvor kommunen skal koncentrere indsatsen i det fremadrettede arbejde med at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, samt støtte til at øge kvaliteten i sagsbehandlingen gennem en række redskaber, skræddersyet kompetenceudvikling, sparring og viden.

Socialstyrelsen har oplyst, at Nordfyns Kommune i december 2019 fik tilsagn om et Task Force forløb. Task Force forløbet blev indledt i februar 2020. Socialstyrelsen har desuden oplyst, at Task Forcens arbejde er i gang og fortsætter så vidt muligt under de nuværende retningslinjer for at forhindre smittespredning af COVID-19.



Task Force forløbet i Nordfyns Kommune forventes afsluttet inden for ca. 2 år.

Med venlig hilsen
Astrid Krag